
 
 

UCHWAŁA NR XVII/158/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 21 sierpnia 2025 roku 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla jednostek 
oświatowych Gminy Raba Wyżna. 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), 
art. 11 ust. 2 i art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom oświatowym, 
dla którym organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, zwanymi dalej jednostkami obsługiwanymi. 

§ 2. 1. Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół Gminy Raba Wyżna, zwany dalej: „ZEAS Gminy 
Raba Wyżna”, jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10b ust. 2 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Jednostkami oświatowymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna obsługiwanymi 
przez ZEAS Gminy Raba Wyżna są: 

1) Przedszkole Gminne w Rabie Wyżnej z siedzibą w Rabie Wyżnej pod numerem 29, 34-721 Raba Wyżna; 

2) Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Bielance z siedzibą w: Bielance pod numerem 29, 34-723 
Sieniawa; 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Harkabuzie z siedzibą w: Harkabuzie pod numerem 47, 34-
721 Raba Wyżna; 

4) Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej w Rabie Wyżnej z siedzibą w Rabie Wyżnej pod 
numerem 120, 34-721 Raba Wyżna; 

5) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Świętego Brata Alberta w Skawie z siedzibą w Skawie pod numerem 278, 34-
713 Skawa. 

6) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Podsarniu z siedzibą w: Podsarniu pod numerem 59, 34-721 Raba 
Wyżna; 

7) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rokicinach Podhalańskich z siedzibą w: Rokicinach Podhalańskich pod 
numerem 156, 34-721 Raba Wyżna; 

8) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sieniawie z siedzibą w: Sieniawie pod numerem 92, 34-723 Sieniawa; 

9) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Skawie, z siedzibą w Skawie pod numerem 584A, 34-713 Skawa. 

§ 3. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi został określony 
w statucie ZEAS Gminy Raba Wyżna stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 4940



1. Uchwała nr IV/23/2003 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 24 stycznia 2003 r. w sprawie powołania 
jednostki organizacyjnej o nazwie Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół Gminy Raba Wyżna 
i nadania jej statutu (t.j. Dz. U. Woj. Małop. z 2020, poz. 7566). 

2. Uchwała nr XXV/197/2016 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych Gminy Raba Wyżna (t.j. Dz. U. Woj. Małop. 
z 2023 ., poz. 1569). 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4940



Załącznik do uchwały Nr XVII/158/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

STATUT 
ZESPOŁU EKONOMICZNO – ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ GMINY RABA WYŻNA 

I.  Przepisy ogólne 

§ 1. Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół Gminy Raba Wyżna, z siedzibą w Rabie Wyżnej pod nr 
41, 34-721 Raba Wyżna (dalej jako: „ZEAS”), jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Raba Wyżna, 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa w rozumieniu ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 2. Siedzibą i obszarem działania ZEAS-u jest Gmina Raba Wyżna. 

§ 3. Nadzór nad działalnością ZEAS-u sprawuje Wójt Gminy Raba Wyżna. 

§ 4. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) jednostkach obsługiwanych - należy przez to rozumieć jednostki oświatowe, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna; 

2) Kierowniku - należy przez to rozumieć kierownika ZEAS; 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, zespół szkolno – przedszkolny, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, 

4) Uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Raba Wyżna wprowadzającą niniejszy statut. 

II.  Zakres działania 

§ 5. 1. ZEAS pełni funkcję jednostki obsługującej w rozumieniu art. 10b ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym dla jednostek obsługiwanych.  

2. Jednostki obsługiwane zostały wskazane w § 2 ust. 2 Uchwały. 

3. ZEAS realizuje przypisane mu obowiązki w porozumieniu z dyrektorami jednostek obsługiwanych. 

4. Kierownik odpowiada za gospodarkę finansową oraz za rachunkowość i sprawozdawczość jednostek 
obsługiwanych, w których nie zatrudnia się głównego księgowego. 

§ 6. ZEAS zapewnia realizację zadań głównego księgowego dla jednostek obsługiwanych, w których 
nie zatrudnia się głównego księgowego. 

§ 7. ZEAS jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych przetwarzanych przez jednostki 
obsługiwane w zakresie i w celu niezbędnym do wykonywania zadań w ramach wspólnej obsługi tych 
jednostek. Przetwarzanie następuje na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 8. ZEAS zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości 
finansowej i budżetowej w całości. 

§ 9. W zakresie obsługi finansowej przedmiotem działalności ZEAS-u są zadania dotyczące: 

1) współpracy z dyrektorami jednostek obsługiwanych w obszarze planowania i dokonywania zmian 
dochodów i wydatków budżetowych; 

2) rozliczeń finansowych; 

3) prowadzenia spraw płacowych wraz z odpowiednimi rozliczeniami (w tym: z Urzędem Skarbowym, 
Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, dotyczących PPK); 

4) prowadzenia spraw finansowo - księgowych związanych z zakładowym funduszem świadczeń socjalnych 
jednostek obsługiwanych; 

5) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi zleconych przez kierowników jednostek obsługiwanych. 

§ 10. W ramach wspólnej obsługi organizacyjnej i administracyjnej ZEAS realizuje następujące zadania 
należące do organu prowadzącego szkoły określone w przepisach ogólnych w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4940



1) przygotowywanie niezbędnych projektów uchwał rady gminy oraz zarządzeń wójta gminy; 

2) koordynowanie spraw sieci szkół, w tym podejmowanie działań związanych z zakładaniem, 
likwidowaniem i przekształcaniem szkół; 

3) prowadzenie spraw związanych z zatwierdzaniem arkuszy organizacyjnych szkół; 

4) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem czynności z zakresu prawa pracy przez organ 
prowadzący szkoły w stosunku do dyrektorów jednostek obsługiwanych; 

5) przygotowywanie i przeprowadzanie konkursów na dyrektorów jednostek obsługiwanych oraz innych 
spraw związanych z powierzeniem lub zmianami na stanowisku dyrektorów tych jednostek; 

6) prowadzenie spraw związanych z oceną pracy dyrektorów jednostek obsługiwanych; 

7) prowadzenie spraw związanych z przeprowadzaniem egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego; 

8) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nagród Wójta Gminy Raba Wyżna dla nauczycieli 
i dyrektorów jednostek obsługiwanych; 

9) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nagród Wójta Gminy Raba Wyżna dla szczególnie 
uzdolnionych dzieci i młodzieży; 

10) obsługa zadań z zakresu statystyki i Systemu Informacji Oświatowej oraz przygotowywanie danych 
źródłowych do sprawozdań przygotowywanych przez jednostki obsługiwane; 

11) sporządzanie miesięcznych i rocznych deklaracji lub informacji do PFRON w imieniu jednostek 
obsługiwanych w przypadku wystąpienia takiego obowiązku; 

12) prowadzenie spraw z zakresu kontroli obowiązku nauki; 

13) prowadzenie spraw z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

14) prowadzenie spraw udzielenia zezwoleń na prowadzenie publicznych jednostek oświatowych, których 
organem prowadzącym nie jest jednostka samorządu terytorialnego; 

15) prowadzenie spraw z zakresu wpisu do ewidencji niepublicznych jednostek oświatowych; 

16) prowadzenie spraw z zakresu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 
oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego; 

17) prowadzenie spraw związanych z organizacją dowozu dzieci do szkół z obwodu danej jednostki 
obsługiwanej; 

18) prowadzenie spraw związanych z organizacją dowozu dzieci z niepełnosprawnościami zamieszkałych na 
terenie Gminy Raba Wyżna do jednostek oświatowych; 

19) prowadzenie spraw z zakresu rekrutacji dzieci i uczniów do szkół; 

20) prowadzenie spraw z zakresu realizacji projektów, programów i zadań, które są finansowane lub 
współfinansowane ze środków zewnętrznych; 

21) prowadzenie spraw z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych (krajowych i zagranicznych) na 
realizację zadań oświatowych; 

22) prowadzenie spraw wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

23) prowadzenie całokształtu spraw związanych z realizacją Uchwały Rady Gminy Raba Wyżna w sprawie 
udzielania pomocy materialnej uczniom; 

24) wykonywanie rozliczeń finansowych między jednostkami samorządu terytorialnego na zasadach 
określonych art. 50 i art. 51 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; 

25) obsługa zadań oświatowych zlecanych przez MEN oraz wynikających z podpisanych przez Gminę Raba 
Wyżna i umów i porozumień zleconych do obsługi przez ZEAS. 

§ 11. ZEAS realizuje zadania w zakresie nadzoru nad działalnością szkół dotyczące spraw finansowych 
i organizacyjnych, w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4940



1) prawidłowości dysponowania przyznanymi szkołom środkami budżetowymi oraz pozyskanymi przez 
szkołę środkami pochodzącymi z innych źródeł; 

2) przestrzegania przepisów dot. organizacji pracy szkoły. 

§ 12. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych ZEAS, w ramach wyznaczonych 
przedmiotem działania ZEAS-u, współpracuje z komórkami organizacyjnymi Urzędu Gminy Raba Wyżna oraz 
innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Raba Wyżna. 

III.  Organizacja i zarządzanie 

§ 13. 1. ZEAS-em kieruje jednoosobowo Kierownik, który ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt 
pracy ZEAS-u. 

2. Kierownika zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Wójt Gminy Raba Wyżna zgodnie z ustawą 
o pracownikach samorządowych. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje Wójt Gminy 
Raba Wyżna. 

3. Kierownik reprezentuje Gminę Raba Wyżna w zakresie działalności ZEAS-u na zewnątrz, działając 
wobec osób trzecich na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Raba Wyżna. 

§ 14. Kierownik jest podmiotem dokonującym czynności z zakresu prawa pracy  w rozumieniu Kodeksu 
pracy w stosunku do jego pracowników. 

§ 15. Szczegółowy zakres działania ZEAS-u, w tym strukturę organizacyjną, określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Kierownika. 

IV.  Gospodarka finansowa ZEAS-u 

§ 16. 1. ZEAS jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ZEAS-u jest roczny plan finansowy oraz wieloletnia prognoza 
finansowa, zgodne z uchwalonym budżetem Gminy Raba Wyżna oraz Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy 
Raba Wyżna. 

3. ZEAS realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową oraz uchwałą 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

4. Środki na działalność prowadzoną przez ZEAS przekazywane są na rachunek bankowy ZEAS-u 
prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Gminy Raba Wyżna i mogą być wykorzystane przez 
ZEAS do wysokości planu finansowego. 

V.  Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4940


	UCHWAŁA NR XVII/158/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - STATUTZESPOŁU EKONOMICZNO – ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ GMINY RABA WYŻNA
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	cyf. rz. II w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10
	pkt 7 w zał.1 § 10
	pkt 8 w zał.1 § 10
	pkt 9 w zał.1 § 10
	pkt 10 w zał.1 § 10
	pkt 11 w zał.1 § 10
	pkt 12 w zał.1 § 10
	pkt 13 w zał.1 § 10
	pkt 14 w zał.1 § 10
	pkt 15 w zał.1 § 10
	pkt 16 w zał.1 § 10
	pkt 17 w zał.1 § 10
	pkt 18 w zał.1 § 10
	pkt 19 w zał.1 § 10
	pkt 20 w zał.1 § 10
	pkt 21 w zał.1 § 10
	pkt 22 w zał.1 § 10
	pkt 23 w zał.1 § 10
	pkt 24 w zał.1 § 10
	pkt 25 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16
	ust. 3 w zał.1 § 16
	ust. 4 w zał.1 § 16
	cyf. rz. V w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1


		2025-08-26T14:53:43+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




